تهدف هذه المادة إلى تحديد أساس احتساب المساهمة الاجتماعية 
للتضامن المترتبة على الأرباح والدخول بالنسبة للشركات و الأشخاص 

الذاتيين. 

وبموجب تعديل صادق عليه مجلس النواب :
تم تخفيض، فيما يخص الشركات، أساس احتساب المساهمة الربح 
الصافي للسنة المحاسبية من ) 20.000.000( درهم، إلى خمسة عشر 

مليون )15.000.000( درهم.
احتساب  اساس  رفع  تم  فقد  الذاتيين،  للأشخاص  بالنسبة  أما 
المساهمة على الدخل أو الدخول المهنية أو العقارية أو الأجور الصافية 
من ثلاثمائة ألف )300.000( درهم إلى ثلاثمائة و ستين ألف )360.000( 

درهم.

بالنسبة للشركات: تطبيق هذه المساهمة برسم السنوات المحاسبية